
 
 

UCHWAŁA NR X/69/2025 
RADY GMINY KRAŚNIK 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kraśnik w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580, ze zm.), Rada Gminy Kraśnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kraśnik w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kraśnik 

 
 

Wojciech Piętal 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 1214



Załącznik do uchwały Nr X/69/2025 

Rady Gminy Kraśnik 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kraśnik w 2025 roku 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kraśnik w 2025 roku, zwany dalej Programem ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt 
domowych, szczególnie psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

2. Realizacja założeń Programu w ramach wykonywania zadania własnego gminy, oparta będzie na 
współdziałaniu mieszkańców Gminy Kraśnik, Policji, Straży Pożarnej, Powiatowego Lekarza Weterynarii, 
dzierżawców obwodów łowieckich na terenie gm. Kraśnik oraz organizacji społecznych, stowarzyszeń 
i fundacji, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

3. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach Programu jest Wójt Gminy Kraśnik za 
pośrednictwem Urzędu Gminy Kraśnik. 

§ 2. Cele gminnego Programu 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

9. Sterylizacja albo kastracja zwierząt, posiadających właścicieli. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Gmina Kraśnik zapewni bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 

BAROS – Maciej Glijer, ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów, zgodnie z zawartą w tym zakresie umową. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania i wody pitnej w miejscach bytowania bezdomnych kotów, 

3) zapewnienie w miarę możliwości miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, 

4) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów, 

5) otoczenie w miarę potrzeby opieką weterynaryjną wolno żyjące koty oraz leczenie zwierząt potrąconych 
w wypadkach komunikacyjnych. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1214



1. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Zgłoszenie interwencyjne należy kierować do Urzędu Gminy Kraśnik, ul. Kościuszki 24, 23-200 Kraśnik 
i można je złożyć osobiście, telefonicznie lub pisemnie. Może je wykonać każdy, kto stwierdzi istnienie 
zagrożenia zdrowia lub życia. 

3. Odławianie realizowane jest po zgłoszeniu do schroniska, wykonanym przez uprawnionego pracownika 
Urzędu Gminy Kraśnik. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla ich życia i zdrowia, transport 
zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu 
zwierząt. 

5. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt wykonywany jest przez pracowników Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt, o którym mowa w § 3 Programu i odbywa się w czasie do 24 godzin od momentu 
zgłoszenia. 

6. Celem zapewnienia dalszej opieki nad odłowionymi bezdomnymi zwierzętami gmina zawiera umowę 
z podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie, którego adres podaje do publicznej wiadomości 
zamieszczając na stronie internetowej gminy. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. Obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji podlegają wszystkie zwierzęta bezdomne umieszczone               
w schronisku o których mowa w § 3 Programu. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia                 
w schronisku o którym mowa w § 3 Programu, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gmina realizuje poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji na tablicach ogłoszeń, na stronach internetowych, oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, 

2) promowanie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt i podpisywanie umów adopcyjnych oferujących 
wykonanie bezpłatnej usługi w zakresie przeprowadzenia zabiegu sterylizacji lub kastracji, oraz pierwszego 
zabiegu w zakresie: odrobaczania, podstawowych szczepień m. in. przeciwko wściekliźnie, wykonywanych 
na podstawie umowy z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym ,,EWET” Ewa Mozgawa, NIP: 715-191-45-
23, REGON: 061100458, z siedzibą przy ul. Lubelska 122, 23-200 Kraśnik – dalej zwany też ,,Gabinetem 
Weterynaryjnym”, 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt. 

2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt podmiot prowadzący schronisko realizuje  
poprzez  działania zmierzające do pozyskiwania  nowych właścicieli i oddawanie do adopcji bezdomnych 
zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów 

1. Zabieg usypiania ślepych miotów może być wykonywany wyłącznie przez lekarza weterynarii              
w schronisku dla zwierząt bezdomnych, o którym mowa w § 3 Programu lub w gabinecie weterynaryjnym 
o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 2, na podstawie umowy zawartej z gminą. 

2. Zabieg usypiania ślepych miotów zwierząt odbywa się w sposób humanitarny poprzez podanie środka 
usypiającego przez lekarza weterynarii. 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1214



1. Gospodarstwo rolne położonego w Pasiece – Kolonii 24, 23-200 Kraśnik zapewni miejsce dla zwierząt 
gospodarskich pozbawionych właściwej opieki na podstawie umowy zawartej przez Gminę Kraśnik 
z właścicielem gospodarstwa. 

2. Z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie Urząd Gminy  Kraśnik  podejmuje działania w celu 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                         
z udziałem zwierząt 

Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizowana jest 
przez Gminę Kraśnik na podstawie umowy zawartej z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym ,,EWET” Ewa 
Mozgawa, NIP: 715-191-45-23, REGON: 061100458, z siedzibą przy ul. Lubelska 122, 23-200 Kraśnik. 

§ 11.  Sterylizacja albo kastracja zwierząt posiadających właścicieli 

1. Gmina Kraśnik realizuje częściowe dofinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt 
posiadających właścicieli w kwocie: 

a) sterylizacja kotki – 151,20 zł brutto, 

b) kastracja kota – 97,20 zł brutto, 

c) sterylizacji suki: 

·do 15kg –189 zł brutto, 

·16-30kg – 216 zł brutto, 

·powyżej 30kg – 243 zł brutto, 

d) kastracji psa – 189 zł brutto. 

2. Celem przeprowadzenia sterylizacji lub kastracji zwierząt jest stworzenie możliwości kontrolowanego 
i najbardziej etycznego wpływu na ich przyrost naturalny. Powyższe będzie skutkować zmniejszeniem liczby 
zwierząt bądź likwidacją niekontrolowanych miotów. 

3. Dofinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt posiadających właścicieli udzielane jest na 
wniosek właścicieli tych zwierząt pod warunkiem, że są mieszkańcami gm. Kraśnik. Wzór wniosku 
częściowego pokrycia kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt w ramach Programu, zostanie 
określony zarządzeniem Wójta Gminy Kraśnik. 

4. Wypełniony wniosek należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Kraśnik, ul. Kościuszki 24, 23-200 
Kraśnik lub drogą elektroniczną na adres sekretariat@gminakrasnik.pl.  

5. Warunkiem skorzystania z zabiegu sterylizacji/kastracji jest: 

a) okazanie dokumentu stwierdzającego adres zamieszkania na terenie Gminy Kraśnik (np. poprzez okazanie 
potwierdzenia zapłaty za odpady komunalne), 

b) okazanie dokumentu potwierdzającego aktualne szczepienie zwierząt przeciw wściekliźnie (np. okazanie 
książeczki zdrowia). 

6. Zabiegi sterylizacji wykonuje Gabinet Weterynaryjny, o którym mowa w §7 ust. 1, pkt. 2 na podstawie 
pisemnego zlecenia przez Gminę Kraśnik (adnotacja na wniosku). 

7. Dofinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt przeprowadzane jest według kolejności 
złożonych w Urzędzie Gminy Kraśnik wniosków oraz w ramach posiadanych środków finansowych 
zaplanowanych na ten cel w Programie. Właściciel może otrzymać dofinansowanie zabiegu maksymalnie 
2 zwierząt w danym roku kalendarzowym. 

8. Gmina wykonuje jedynie częściowe dofinansowania zabiegu sterylizacji/kastracji zwierząt. 

9. Gmina nie pokrywa kosztów dodatkowego leczenia w razie nieprzewidzianych powikłań wynikających 
z samookaleczania się zwierząt z powodu niedopilnowania przez właściciela np. wygryzanie szwów. Ponadto 
wszystkie inne zabiegi wykonywane na zwierzętach przed jak i po zabiegu sterylizacji lub kastracji 
wykonywane są na koszt właściciela zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1214



10. Lekarz weterynarii podejmuje decyzję o zakwalifikowaniu zwierząt do zabiegu sterylizacji/ kastracji. 
Jeżeli lekarz weterynarii uzna, że dane zwierzę nie może być poddane zabiegowi ze względu na wiek bądź 
z przyczyn medycznych, zabieg nie będzie wykonany. 

11. Adnotację o zakwalifikowaniu zwierząt do wykonania zabiegu bądź odmowie jego wykonania, lekarz 
weterynarii zamieści na wniosku o którym mowa w § 11 ust. 3 niniejszego Programu. 

12. Dofinansowanie wypłacone będzie Gabinetowi Weterynaryjnemu o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 2, na 
podstawie prawidłowo wystawionej faktury na Gminę Kraśnik, uwzględniającej: nazwisko i imię właściciela 
zwierząt z opisem jaki zabieg został wykonany oraz informacją, że koszt zabiegu wskazany w fakturze stanowi 
jedną z kwot o której mowa w § 11 ust. 1. Do faktury Gabinet Weterynaryjny załączy wniosek z adnotacją 
o której mowa w ust. 11 niniejszego §. 

§ 12. Źródła finansowania realizacji zadań wynikających z programu 

1. Rada Gminy Kraśnik uchwalając coroczny budżet, zapewnia według zapotrzebowania środki finansowe 
na realizację zadań gminy związanych z zapobieganiem bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

2. W 2025 roku ogólny budżet na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 
bezdomności zwierząt wynosi 30 000,00 zł, w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 6 000,00 zł, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 5 000,00 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 6 000,00 zł, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 1 000,00 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 300,00 zł, 

6) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

– 500,00 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
1 000,00 zł, 

9) sterylizacja albo kastracja zwierząt posiadających właścicieli – 9 700,00 zł. 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację założeń  Programu w trakcie jego 
realizacji, jeśli środki wymienione w § 12 ust. 2, okażą się niewystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1214


	UCHWAŁA NR X/69/2025 RADY GMINY KRAŚNIK z dnia 21 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie Gminy Kraśnik w 2025 roku
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	lit. a w zał.1 § 11 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 11 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 11 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 11 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11
	ust. 5 w zał.1 § 11
	lit. a w zał.1 § 11 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 11 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 11
	ust. 7 w zał.1 § 11
	ust. 8 w zał.1 § 11
	ust. 9 w zał.1 § 11
	ust. 10 w zał.1 § 11
	ust. 11 w zał.1 § 11
	ust. 12 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 12
	ust. 2 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 12 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 12



		2025-03-03T13:34:20+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




